Компоненты
для промышленных
решений
www.eaton.ru	 серия Moeller
Автоматические выключатели защиты двигателей
•	 Кнопочное управление либо управление поворотной ручкой
•	 2 типа расцепителя – электромагнитный и тепловой для защиты от короткого замыкания
и перегрузки

2,5 1,6…2,5 PKZM01-2,5
278481
PKZM0-2,5
072736
-
4 2,5…4 PKZM01-4
278482
PKZM0-4
072737
-
6,3 4…6,3 PKZM01-6,3
278483
PKZM0-6,3
072738
-
10 6,3…10 PKZM01-10
278484
PKZM0-10
072739
-
12 8…12 PKZM01-12
278485
PKZM0-12
278486
-
16 10…16 PKZM01-16
283390
PKZM0-16
046938
PKZM4-16
222350
20 16…20 PKZM01-20
283383
PKZM0-20
046988 -
25 20…25 PKZM01-25
288893
PKZM0-25
046989
PKZM4-25
222352
32 25…32 - PKZM0-32
278489
PKZM4-32
222353
40 32…40 - - PKZM4-40
222354
50 40…50 - - PKZM4-50
222355
58 50…58 - - PKZM4-58
222394
65 55…65 - - PKZM4-63
222413
Дополнительные контакты

перегрузки
Ir, A
Расцепи-
тель КЗ
Ii, A
Мощность
двигателя
AC-3 при
400 В  P, кВ
Отключаю-
щая способ-
ность 25 кА
Отключаю-
щая способ-
ность 50 кА
80 63...80 640...1120 37 NZMB1-M80
265713
NZMN1-M80
265717
100 80...100 800...1250 45 NZMB1-M100
265714
NZMN1-M100
265717
125 100...125 1000-1750 45 NZMB2-M125
265715
NZMN2-M125
265723
160 125...160 1280...2240 75 NZMB2-M160
265715
NZMN2-M160
265724
200 160...200 1600...2800 110 NZMB2-M200
265717
NZMN2-M200
265725
90 45...90 640...1120 45 - NZMN2-ME90
265778
140 70...140 800...1250 75 - NZMN2-ME140
265779
220 110...220 1000-1750 110 - NZMN2-ME220
265780
350 175...350 1280...2240 200 - NZMN3-ME350
265782
450 225...450 1600...2800 250 - NZMN3-ME450
284468
Описание Тип и код заказа
Крышка зажимов для NZM..1 NZM1-XKSA
260021

134847
DS7-342SX004NO-x
134925
2,2 5 DS7-340SX007NO-x
134849
DS7-342SX007NO-x
134927
3 7 DS7-340SX007NO-x
134849
DS7-342SX007NO-x
134927
4 9 DS7-340SX009NO-x
134910
DS7-342SX009NO-x
134928
5,5 12 DS7-340SX012NO-x
134911
DS7-342SX012NO-x
134929
7,5 16 DS7-340SX016NO-x
134912
DS7-342SX016NO-x
134930
11 24 DS7-340SX024NO-x
134913
DS7-342SX024NO-x
134931
15 32 DS7-340SX032NO-x
134914
DS7-342SX032NO-x
134932
18,5 38 DS7-340SX041NO-x
134916
DS7-342SX041NO-x
134934
22 41 DS7-340SX041NO-x
134916
DS7-342SX041NO-x
134934
30 55 DS7-340SX055NO-x
134917
DS7-342SX055NO-x
134935
37 70 DS7-340SX070NO-x
134918
DS7-342SX070NO-x
134936
45 81 DS7-340SX081NO-x
134919
DS7-342SX081NO-x
134937
55 100 DS7-340SX100NO-x
134920
DS7-342SX100NO-x
134938
75 135 DS7-340SX135NO-x
134921
DS7-342SX135NO-x
134939
90 160 DS7-340SX160NO-x
134922
DS7-342SX160NO-x
134940
110 200 DS7-340SX200NO-x
134923
DS7-342SX200NO-x
134941
Устройства плавного пуска
Описание Тип и код заказа
Для использования с DS7-34xSX004…SX032... DS7-FAN-032
135553
Номинальный
ток
Iu, А
Расцепитель
КЗ
Ii, A
BZM1
Хомутные
зажимы
BZM1
Болтовые
зажимы
16 256-384 BZMB1-A16-BT
109735
BZMB1-A16
109709
20 256-384 BZMB1-A20-BT
109738
BZMB1-A20
109711
25 320-480 BZMB1-A25-BT
109741
BZMB1-A25
109714
32 320-480 BZMB1-A32-BT
109744
BZMB1-A32
109717
40 320-480 BZMB1-A40-BT
109747
BZMB1-A40
109720
50 480-720 BZMB1-A50-BT
109750
BZMB1-A50
109723
63 480-720 BZMB1-A63-BT
109753
BZMB1-A63
109726
80 800-1200 BZMB1-A80-BT
109756
BZMB1-A80
109729
100 800-1200 BZMB1-A100-BT
109759
BZMB1-A100
109732
125 1400-2100 - BZMB2-A125
119732
160 1400-2100 - BZMB2-A160
116970
200 1400-2100 - BZMB2-A200
116971
250 1400-2100 - BZMB2-A250
116972
320 1400-2100 - BZMB3-A320
158105
350 1400-2100 - BZMB3-A350
158106
400 1400-2100 - BZMB3-A400
158107
Автоматические выключатели для защиты установок
и кабельных линий
Аксессуары для BZM

•	 Широкий ассортимент аксессуаров обеспечивает высокую гибкость при адаптации к
любым требованиям заказчика
•	Общие аксессуары для серий LZM и NZM*
Термомагнитный расцепитель
Электронный расцепитель
Номинальный
ток ,
Iu, A
Расцепитель
перегрузки,
 Ir, A
Расцепитель КЗ,
Ii, A
Тип
Код для заказа
20 15...20 350 LZMC1-A20-I
111888
25 20...25 350 LZMC1-A25-I
111889
32 25...32 350 LZMC1-A32-I
111890
40 32...40 320...400 LZMC1-A40-I
111891
50 40...50 300...500 LZMC1-A50-I
111892
63 50...63 380...630 LZMC1-A63-I
111893
80 63...80 480...800 LZMC1-A80-I
111894
100 80...100 600...1000 LZMC1-A100-I
111895
125 100...125 750...1250 LZMC1-A125-I
111896
160 125...160 1280 LZMC1-A160-I
111897
160 125...160 960...1600 LZMC2-A160-I
111938
200 160...200 1200...2000 LZMC2-A200-I
111939
250 200...250 1500...2500 LZMC2-A250-I
111940
300 240...300 1500...2500 LZMC2-A300-I
111941
320 250...320 1920...3200 LZMN3-A320-I
111966
400 320...400 2400...4000 LZMN3-A400-I
111967
500 400...500 3000...5000 LZMN3-A500-I
111968
630 315...630 1260...5040 LZMN3-AE630-I
111969
800 400...800 1600...9600 LZMN4-AE800-I
111978
1000 500...1000 2000...12000 LZMN4-AE1000-I
111979
1250 630...1250 2500...15000 LZMN4-AE1250-I
111980
1600 800...1600 3200...19200 LZMN4-AE1600-I
111981
*�Аксессуары представлены в разделе �
«Автоматические выключатели NZM»
Автоматические выключатели для защиты установок

Реле для переключения “звезда-треугольник”
Реле времени серии ETR
•	 Номинальный ток 3 А
•	 Напряжение питания 24-240 В AC, 50/60Гц; 24-48 В DC
•	 Диапазон: 0.05-1 с;  0.5-10 c; 0.5-10 c; 5-100 c; 0.5-10 мин; 5-100
мин; 0.5-10 ч; 5-100 ч
•	 Номинальный ток 3 А
•	 Напряжение питания 24-240 В AC
•	 Диапазон 3-60 с
•	 Номинальный ток 3 А
•	 Напряжение питания 24-240 В, AC
•	 Диапазон: 0.05-1 с;  0.5-10 c; 0.5-10 c; 5-100 c; 0.5-10 мин; 5-100
мин; 0.5-10 ч; 5-100 ч
Функция Тип и код
для заказа
11 ETR2-11
262684
44 ETR2-44
262730
11, 12, 21, 22, 42, 43, 82 ETR2-69
262689
Функция Тип и код
для заказа
51 ETR4-51‑A
031884
Функция Тип и код
для заказа
11 ETR4-11‑A
031882
11, 12, 16, 21, 22, 42, 81, 82
ON-OFF - Функция вкл. и выкл.
ETR4-69-A
031891
11, 12, 16, 21, 22, 42, 81, 82
ON-OFF - Функция вкл. и выкл.
С разъемом для подключения потенциометра и двумя
перекидными контактами
ETR4-70-A
031888
Расшифровка функций:
11 - Задержка на включение
12 - Задержка на выключение
16 - Задержка на включение и выключение
21 - Импульс на включение
22 - Импульс на выключении
42 - Генератор импульсов, старт с импульса
43 - Генератор импульсов, старт с паузы
44 - Генератор импульсов, 2 скорости
51 - Пуск звезда-треугольник
81 - Импульс с задержкой при включении
82 - Формирование импульса
Реле Easy
Расширения входов/выходов
Многофункциональный дисплей MFD-Titan
Модуль индикации и управления
Модули входов/выходов
Аксессуары
•	 Простота программирования и эксплуатации
•	 Возможность расширения базового устройства
•	 Возможность реализации ПИД регулирования
•	 Часы реального времени
•	 Русифицированное меню и программное обеспечение
•	 Функции управления от реле Easy800
•	 Функция визуализации
•	 Модульная конструкция
Цифровые
входы
Выходы
реле
Напряжение
питания
Тип и код заказа
- 2 24 В DC EASY202-RE
232186
12 6 24 В DC EASY618-DC-RE
232112
Описание Тип и код заказа
Монохроный дисплей 134 х 64 пикселей с
переключаемой подсветкой с кнопочной панелью, IP65
MFD-80-B
265251
Модуль ЦПУ: 24 в DC, память для хранения программ
и содержимого экранов с системой easyNet
MFD-CP8-NT
265253
Входы Выходы (до 10А) Дисплей
и клавиа-
тура
Напряжение
питания
Тип  и  код заказа
Цифровые Могут исполь-
зоваться как
аналоговые
Реле Транзис-
торные
Аналог
8 - 4 - - да 100-240 В AC EASY512-AC-RC10
104572
8 - 4 - - нет 100-240 В AC EASY512-AC-RCX10
104573
12 - 6 - - да 100-240 В AC EASY719-AC-RC10
104583
12 4 6 - - да 24 В DC EASY719-DC-RC10
104587
12 4 6 - - да 24 В DC EASY819-DC-RC
256269
12 4 6 - 1 да 24 В DC EASY820-DC-RC
256271
Входы Выходы Тип

Входное напряжение 100 - 690 В
Выходное напряжение 12 - 250 В
Пример заказа
•	 Желаемый тип: STN0,1  арт. 204939
•	 Желаемое напряжение на входе 200 В
•	 Желаемое напряжение на выходе 18.5 В
Соответствующий тип в данном случае
STN0,1(200/18,5) арт. 204939
Универсальные металлические щиты навесного
исполнения CS
•	 Степень защиты IP66
•	 Монтажная плата в комплекте
•	 Качественное морозостойкое пенополиуретановое уплотнение двери
•	 Устойчивая к истиранию порошковая окраска RAL 7035
•	 Дренажный профиль по периметру дверного выреза препятствует проникновению
жидкости внутрь шкафа
•	 Угол открывания дверцы 120 градусов
•	 Возможность изменения стороны навешивания двери
•	 Металлические петли и замки
•	 Не совместимы со щитами глубиной 150 мм
•	 Для фланцев F3A-...
•	 С уплотнением, максимальная степень защиты IP66, при использовании F3A-...
•	 Материал - листовая сталь
Высота Ширина
Глубина
150 200 250 300
250 200 111646 - - -
300 200 111647 - - -
300 300 111648 111649 - -
300 400 - 111680 - -
400 300 111681 111682 - -
400 400 111683 111684 - -
400 600 - 111685 111686 111687
500 400 111688 111689 111690 -
500 500 - - 111691 -
600 400 111692 111693 111694 -
600 500 111695 111696 111697 -
600 600 - 111698 111699 111700
600 800 - - - 111701
700 500 - 111702 111703 -
800 400 - 111704 111705 -
800 600 - 111706 111707 111708
800 800 - 111709 - 111710
800 1000 - - - 111711
1000 600 - - 111712 111713
1000 800 - - 111714 111715
1000 1000 - - - 111716
1200 600 - - 111717 -
1200 800 - - - 111718
1200 1000 - - - 111719
1200 1200 - - 111720 -
Нижние панели с вырезами для фланцев AFP-CS
Для ширины шкафа Кол-во вырезов Тип и код заказа
300 1 AFP-3-CS
112914
400 1 AFP-4-CS
112915
500 1 AFP-5-CS
112916
600 2 AFP-6-CS
112917
800 3 AFP-8-CS
112918
1000 3 AFP-10-CS
112919
1200 2x2 AFP-12-CS
112920
Номинальный
ток Ie, A
1 полюс 3 полюса 4 полюса
160 K95/1N
010773
K95/3